
 

 

 

 

  

 

 

  

 

   

 

                       

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                Marie Horáková  

                                                                                                bytem Kokory 26 

 

                                                                                                751 05 Kokory 

 

 

 

V Kokorách dne 14.3.2024 

Č. j.: 397/2024 

Vyřizuje: Ing. Jana Habáňová, MBA, starostka 

                   

       

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím   

  

Vážená paní Horáková,  

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace datované dne 13. 2. 2024, doručené dne 28. 2. 2024 

k Vašim jednotlivým dotazům uvádíme následující: 

 

1. „Kolik stálo čipování popelnic a práce s nimi spojené?“ 

Obec Kokory platí poskytovateli služby, společnosti AVE, pouze cenu čipu. Dosud bylo za 

čipy Obcí Kokory zaplaceno 20.217,89 Kč včetně DPH (607 ks čipů). Práce spojená 

s čipováním popelnic a ostatní náklady jdou na vrub poskytovatele, tzn. společnosti AVE. 

 

2. „Kolik stojí vážení čipovaných popelnic?“ 

Vážení zpoplatněno není. 

 

3. „Uchází mi smysl čipování, protože i když třídím a mám malý odpad, měla bych platit podle 

vyvezeného odpadu, ale obec si stanoví minimální odpad v částce 504 Kč a proto musíme 

platit více.“  

V Obci Kokory je místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci postaven 

na hmotnosti odevzdaného odpadu. V předchozích letech byl poplatek stanoven paušálem ve 

Obecní úřad KOKORY 
751 05 Kokory 57 

 

 



2 
 

výši 600 Kč / osobu / rok. Spolu se vzrůstajícími cenami za likvidaci a skládkování směsného 

odpadu, by rostla i paušální výše tohoto poplatku. Obvykle se dnes v obcích a městech, kde 

zůstal paušální poplatek, pohybuje okolo 800 Kč / osobu / rok. V Obci Kokory je stanovena 

minimální výše poplatku ve výši 504 Kč / osobu / rok. Domácnosti, které třídí odpad mají 

náklady skutečně nižší. A zaplacením poplatku ve výši 504 Kč / osobu / rok ušetří oproti 

nákladům předchozích let. 

 

4. „Dříve se platilo 400 Kč za dům a předloni pak 500 Kč a loni 600 Kč na osobu, my tu 

máme čtyři popelnice, takže i když třídíme, máme menší odpad, stejně platíme přes dva 

tisíce za dům.“ 

V roce 2020 byl paušální poplatek ve výši 500 Kč / osobu / rok. 

V roce 2021 byl paušální poplatek ve výši 600 Kč / osobu / rok. 

V roce 2022 byl paušální poplatek ve výši 600 Kč / osobu / rok. 

V roce 2023 byl stanoven poplatek ve výši 6 Kč / kg; minimálně však 504 Kč / osobu / rok. 

V tomto roce nebyl poplatek vybírán. Dle nařízení, na jejichž základě je poplatek takto 

vyměřen, lze ho vybírat až za ukončený kalendářní rok. Poplatek za rok 2023 je tedy vyměřován 

až v roce 2024. 

V roce 2024 je stanoven poplatek stejně jako v roce předchozím, a to ve výši 6 Kč / kg; 

minimálně však 504 Kč / osobu / rok. Dle nařízení, na jejichž základě je poplatek takto 

vyměřen, lze ho vybírat až za ukončený kalendářní rok. Poplatek za rok 2024 bude tedy 

vyměřován až v roce 2025. 

Obvyklá výše paušálního poplatku v obcích a městech je dnes na hladině okolo 800 Kč 

vzhledem k dramaticky narůstajícím cenám a poplatkům za svoz, likvidaci a skládkování 

odpadu. Domácnosti, které třídí, skutečně šetří nemalou částku. 

 

5. „Obec určitě zaplatila nemalé peníze za čipování a mně to nepřináší žádnou úlevu na 

zaplacení odpadu, i když třídím a spoust lidí tento způsob odradí od třídní odpadu. 

Myslím si, že by bylo spravedlivější, kdyby občané do částky 500 Kč platili jen za opravdu 

odvezený odpad a ti co netřídí a mají více jak 500 Kč, je to jejich výdaj.“ 

Obsah a způsob nastavení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci je striktně nastaven zákonem č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

V obecně závazné vyhlášce má obec možnost určit jedině částku, kterou je zpoplatněn 1 kg 

odevzdaného směsného odpadu, v Kokorách jde o částku 6 Kč / kg a výši minimálního 

poplatku. Ta byla stanovena tak, aby domácnosti, které skutečně třídí odpad, platily méně než 

v letech předchozích. 

 

 

  

                                                                                   Ing. Jana Habáňová, MBA 

                                           starosta 

 

       otisk úředního razítka 


